
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

CNPJ: 82.826.462/0001-27. 

Rua XV de Novembro, 26, Centro. 

CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC 

 

 

 

Processo Administrativo: Nº 0013/2025-DL 

Dispensa: Nº 0004/2025-DL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Antonio Serighelli, considerando a decisão 

proferida pela Agente de Contratação designada através do Decreto nº 14133/2021, bem como o 

parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento 

atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento na Lei 14.133/21, 

resolve: 

RATIFICAR a presente Dispensa, do tipo Menor preço Por item, embasada no Art. 75, 

XV e tendo como objeto Contratação do Serviço Social a Indústria (Sesi) para a prestação de 

serviços educacionais voltados para o esporte e saúde, incluindo aulas teóricas e práticas aos 

alunos do 5º ano do Ensino Fundamental da Escola Municipal Professora Jacy Falchetti 

(PROJAF), nos períodos matutino e vespertino em regime de tempo integral com o intuito de 

atender às necessidades da Secretaria de Educação do Município de Arroio Trinta, nestes 

termos: 

Proponente que apresentou o menor preço e seus respectivos itens:  

 

 3252 - SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI VIDEIRA (03.777.341/0112-81) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

41170 - Oficina - Esporte e 

Saúde. (Sec. de Educação). 

Conteúdos: * 

Relacionamento 

Interpessoal; * Prática 

Meses  9 6.535,12 58.816,08 

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/02/2025 16:27:37 Página 1 de 3



Esportiva Consciente; * 

Capacidades Físicas - 

Agilidade, velocidade e 

coordenação motora; * 

Modalidades Esportivas - 

História, Regras 

Fundamentos técnicos e 

práticas do Voleibol, o 

Futebol/Futsal, Handebol, 

Basquete; * Jogos de 

Tabuleiro - Regras, 

Estratégiase Prática; * 

Tênis de Mesa; * Dança; * 

Promoção da Saúde - 

Alimetação Saúdavel, 

Higiene; * Turmas com até 

25 alunos - Aulas nas 

Quartas-Feiras. Horário da 

08:00 às 11:00 e 13:30 às 

16:30. 

Total (R$): 58.816,08 

 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

 

 

 

 

Arroio Trinta - SC, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANTONIO SERIGHELLI 

Prefeito Municipal de Arroio Trinta. 
 

 

 

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/02/2025 16:27:37 Página 2 de 3



Nome do arquivo: Termo de Ratificação.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ             VERIFICAÇÃO
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Antonio Serighelli 03/02/2025 16:27:28 GMT-03:00 71561056987  
....................................................................................................................................................................................................................................................................................

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/02/2025 16:27:37 Página 3 de 3

Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela
cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei
nº 14.063 de 23/09/2020.


